
Bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark

18. januar 2025, kl. 10.00 - 14.00

REFERAT

Deltagere indkaldt: Jakob Færch (JF), Katrine Kock Frandsen (KKF), Emma Augusta Heidemann (EAH), Carsten Sørensen (CS), Kristoffer Kristensen (KK), Jørgen Eskesen (JE)

Afbud: KK

Deltagere fra sekretariatet: Michael Lindberg (ML)

1. Godkendelse af dagsorden (punkter til eventuelt)

- a. Dagsordenen blev godkendt.
- b. Tilføjet til eventuelt: European SUP League

2. Status fra sekretariatet

- a. ML gav bestyrelsen en kort status på en række forhold i 2024 og den kommende planlægning af aktiviteter i 2025.

Vedr. 2024 henførte ML bl.a. opmærksomheden på VM i SUP, som blev afviklet i september måned. Eventen fik enorm stor ros fra ISA, atleterne, Copenhagen SUP deltager, tilskuere, partnere m.v. og beviste at Surf & SUP Danmark endnu engang formåede at levere en international event i verdensklasse. Eventen satte dog også sekretariatet under et større pres og en af de store udfordringer ved at være vært er, at det også koster en hel del ressourcer (mandetimer).

ML fortalte også om de generelle forbundsrelaterede aktiviteter i 2024. Der har været meget få nye indmeldelser af foreninger og samtidig har en hel del foreninger, som ingen surf eller SUP aktivitet har, meldt sig ud. Det vil formentlig ikke have så stor indflydelse på forbundets samlede medlemstal da de udmeldte foreninger tilsammen tæller meget få medlemmer (ca. 200). Det er dog vigtigt at forbundet fremadrettet har øje for hvor hvordan vi eventuelt kan få flere nye foreninger startet op. da det er forventeligt at der ligger et uforløst potentiale her.

Ift. vores nationale events i 2024 har der været en del aflysninger af både surf og SUP events (flere end der plejer), og det har bl.a. resulteret i færre indtægter.

På uddannelsesområdet har der også været færre kursister igennem og interessen for kurser har været dalene de seneste par år.

Sekretariatet er godt i gang med planlægningen af aktiviteter i 2025. Det forventes at datoer for de nationale surf og SUP events kan meldes ud omkring 1. februar. Der arbejdes sideløbende på en række forskellige indsatser:

- ny børnetræneruddannelse
- et øvelseskartotek for surf og SUP som supplement til ATK materialet
- ansøgninger til div. kommuner vedr. støtte til eventområdet
- planlægning af talent- og eliteaktiviteter
- etablering af parasurf og paraSUP klubber og aktiviteter
- ny kommunikationsplan

I 1. kvartal af 2025 vil der også blive udført den vanlige revision af forbundets økonomi. Derudover er der blevet udarbejdet nye stillingsopslag, som danner rammen for 4 nye stillinger i 2025. Ansættelsessamtaler gennemføres ultimo februar.

3. Foreløbig årsopgørelse for 2024 og revision 2024

- a. ML fremlagde en saldobalance for 2024 som viser et overskud på ca. 60.000 kr. Det er dog vigtigt at nævne, at saldobalancen ikke er endelig, da der fortsat kan mangle at blive bogført både indtægter og udgifter. ML vil sammen med Ditte Hyldal udarbejde det kommende regnskab over de næste par uger, som indleveres til revision d. 31. januar. Herefter pågår der revision frem t.o.m. d. 1. marts hvorefter et endeligt regnskab vil kunne underskrives af bestyrelsen.

ML gav bestyrelsen indblik i det manglende indtægtsgrundlag ift. budgettet for 2024 som bl.a. skyldes færre indtægter på kontingenter, uddannelse og eventområdet. For indtægter vedr. kontingenter er det ikke lykket at få det indtægtsgrundlag som var budgetteret da det bl.a. ikke er lykket at få indtægter via kommercielle virksomheder og individuelle medlemmer.

JF kommenterede på at det selvfølgelig er fint at indtægter og udgifter følger hinanden og at det med den nuværende saldobalance ser fint ud. Det er dog vigtigt at vi er opmærksomme på både de færre indtægter og udgifter, da det viser at det er vanskeligt at generere tilstrækkelige indtægter og samtidig er der flere aktiviteter som ikke afvikles hvilket resulterer i færre udgifter.

4. Elite / Team Danmark / OL satsning 2025 – 2028

- a. Team Danmark lancerede i efteråret et nyt støttekoncept hvoraf det fremgår at forbund, såfremt de opfylder kriterierne, har mulighed for at modtage støtte til en elitesatsning som innovationsstøttet forbund. I den sammenhæng præsenterede JF bestyrelsen for et oplæg til hvordan Surf & SUP Danmark kunne have mulighed for at komme i spil, som innovationsstøttet forbund under Team Danmark. Ét af kriterierne for at blive et innovationsstøttet forbund er bl.a. at forbundet på kort eller langt sigt har potentiale for at vinde medaljer til Danmark i discipliner, som har stor udbredelse og høj konkurrencetæthed.

I øjeblikket har Surf & SUP Danmark en af verdens bedste atleter inden for SUP, Christian Andersen. Internationalt arbejdes der fortsat på at øge udbredelsen og konkurrencetætheden og ISA arbejder på at få sporten på OL programmet i 2032. I øjeblikket er shortboard surfing på OL programmet og i i marts 2025 besluttet det endvidere om longboard disciplinen også skal på OL-programmet i LA2028. Surf & SUP Danmark har i øjeblikket ikke nogen shortboard surfere som er på et så højt niveau at de vil kunne tage medaljer til Danmark ved hverken EM, VM og OL. I longboard disciplinen har Thilde Rasmussen i 2023 opnået en 3. plads ved EM.

Surf & SUP Danmark har tidligere gennem 2021-2022 været i dialog med den dansk-australske surfer Isabella Nichols, som i øjeblikket surfer på CT under World Surf League mhp. at få Isabella til at surfer for Danmark. På daværende tidspunkt var det ikke muligt for Isabella at skifte fra Australien til Danmark, men Isabella har nu ytret interesse for at gennemføre et nationsskifte hvilket bl.a. vil bringe Surf & SUP Danmark i spil til at blive innovationsstøttet forbund, da Isabella er i en top 10-15 blandt verdens bedste kvindelige surfere. De økonomiske og kontraktmæssige regler og vilkår for at få Isabella til at surfe for Danmark er derfor også blevet undersøgt nærmere gennem de seneste par måneder, og bestyrelsen skulle derfor forholde sig til de økonomiske forhold såfremt Surf & SUP Danmark skal gå videre med at ansøge om at blive innovationsstøttet forbund.

Det konkrete oplæg til bestyrelsen er, at der i 2025 skal finansieres 280.000 kr. til indsatsen såfremt der også kan opnås støtte fra Team Danmark. Senere, i 2026 og 2027, vil der skulle rejses en tilsvarende finansiering.

Det foreslås at de 280.000 finansieres ved bl.a. at lukke forbundets selskab, Surf SUP Sports P/S, som efter VM har en egenkapital på ca. 250.000 kr. som kan føres tilbage til Surf & SUP Danmark og at der tilsvarende søges om en støtte på 80.000 kr. i DIFs Initiativpulje. I 2026 og 2027 bør der afsættes midler i forbundets nye strategiaftale 2026-2029 som netop er blevet godkendt af DIF samt søges sponsorer målrettet som OL-partnere. Satsningen vil i første omgang fokusere på at få Isabella Nichols til OL for Danmark, men såfremt longboard også kommer på OL-programmet vil der også skulle satses på Thilde Rasmussen.

CS spurgte ind til risikoen i projektet. JF forklarede, at der selvfølgelig er mange brikker som skal falde på plads for at projektet kan lykkes, og at prioriteringen af midlerne derfor også bør være på forudsætning af, at der kan indgås de rigtige rammevilkår for og med Isabella Nichols samt opnås støtte fra Team Danmark.

EAH spurgte ind til hvordan en sådan satsning ville blive modtaget i miljøet og at kommunikationen af projektet og indsatserne skal koordineres.

ML kommenterede at det i høj grad også vil handle om, at bestyrelsen tager en principiel beslutning om hvordan en elitesatsning i Surf & SUP Danmark skal prioriteres. I den forbindelse påpegede ML at forbundet gennem de seneste par år har udviklet hele eliteområdet med bl.a. en nyt High Performance Program, som netop tager højde for atleternes niveau og herunder muligheder for støttet samt de netop etablerede talent- og elitecentre hvor der arbejdes mere strategisk med udviklingen af talent- og eliteudøvere.

CS spurgte ind til signalværdien i at investere den omtalte økonomi i få udøvere og hvad forbundet vil få retur ved at lave investeringen. JF svarede i den sammenhæng at den omtalte økonomi er en relativ begrænset omkostning ift. andre tilsvarende elitesatninger og at indsatsen på mange områder vil styrke Surf & SUP Danmark. Det har bl.a. stor

betydning i idrætten og hos DIF og Team Danmark såfremt man får en atlet med til OL og derfor vil indsatsen generelt kunne bruges til at udvikle forbundet som helhed og på sigt opnå et bedre økonomisk afsæt, men indsatsen vil også have stor betydning for de tilbud, muligheder og læring som vil kunne opnås til resten af surf og SUP miljøet i Danmark.

Både KK og CS kommenterede at det skal være tydeligt i en fremadrettet aftale hvad forbundet får retur ved at lave investeringen.

Surf & SUP Danmark har møde med Team Danmark d. 28. januar vedr. mulighederne for at blive innovationsstøttet forbund.

Beslutning:

Bestyrelsen er enige om at bakke op om den økonomiske investeringen i indsatsen såfremt følgende kan opnås:

- Aftale med Team Danmark om økonomisk støtte
- At der udarbejdes en beskrivelse af de fordele som forbundet kan opnå ved at lave en stærkere elite og potentiel OL-satsning.
- Der laves en aftale om gensidig forpligtelse mellem Isabella Nichols og Surf & SUP Danmark, som bl.a. sikre gode rammevilkår for begge parter.

5. Udkast til budget 2025

- a. ML gennemgik udkastet til budgettet for 2025 som dog fortsat er under endelig udarbejdelse. Der budgetteres med et mindre underskud, da indtægtsgrundlaget pba. den foreløbige saldobalance for 2024 er blevet justeret. Det er vigtigt at forbundet fortsat kan opretholde aktivitetsniveauet i 2025 frem mod en ny strategiaftale periode fra 2026-2029 som udløser en smule mere økonomi fra DIF og dermed gerne skulle kunne løse udfordringerne ift. indtægtsgrundlaget.

Det er dertil vigtigt at nævne at forbundets egenkapital stadig ligger på et fornuftigt niveau.

6. Opfølgning på valg til bestyrelsen 2025

- a. Bestyrelsen har været undersøgende på at få nye bestyrelsesmedlemmer ind i forbundet, da JE og KK træder ud af bestyrelsen ved det kommende årsmøde.

Pt. har Surfklubben NASA meddelt at de gerne vil indstille David Johansen til bestyrelsen. Bestyrelsen arbejder videre på at kontakte andre klubber mhp. at få relevante kandidater til at melde sig til bestyrelsen.

7. Planlægning af proces for strategi 2026 - 2029

- a. I forbindelse med forbundets nye strategiaftale fra 2026-2029 skal der udarbejdes resultat- og procesmål for de kommende indsatsområder. Materialet skal indleveres til og godkendes af DIFs bestyrelse i løbet af foråret 2025. Der er fire mulige deadlines hvoraf de sidste to deadlines ligger d. 15. april og 27. maj.

Bestyrelsen blev enige om at gå efter d. 27. maj 2025 og dermed kunne godkende et endeligt oplæg på forbundets interne bestyrelsesmøde d. 10. maj 2025. Ud fra denne deadline blev bestyrelsen enige om nedenstående proces for forløbet.

- Sekretariatet udarbejder i samspil med udvalgte bestyrelsesmedlemmer en version 1.0 til gennemgang på bestyrelsesmødet d. 2. april.

- I April måned inddrages udvalgte foreninger og ildsjæle mhp. en kvalificering blandt forbundets medlemmer.
- Bestyrelsen godkender endelige resultat- og procesmål d. 10. maj.
- Materialet sendes til DIF d. 12. maj mhp. feedback frem mod DIFs bestyrelsesmøde d. 27. maj.

8. Mini-workshop: Medlemsrekruttering 2025

- ML ønskede at vende mulighederne for medlemsrekruttering i 2025 med bestyrelsen herunder spørgsmål til hvordan dette område ville kunne gribes an i 2025.

Bestyrelsen foreslog at opsøge samarbejder med andre vandsports- og friluftsliv organisationer, herunder fx spejderorganisationer, ungeorganisationer, friluftscentre. Derudover kunne det være oplagt at etablere et samarbejde med Firmaidrætten.

Det er essentielt at få fortalt om de gode eksempler hvor udviklingen og driften af foreninger fungerer godt således andre kan blive inspireret.

Det vil være oplagt at foreningerne får fokus på hvordan de bliver attraktive for familier så både børn og voksne meldes ind i foreningerne. Dette vil også styrke involveringen af forældre i foreningerne og dermed potentielt øge den frivillige indsats.

Sekretariatet vil over de kommende måned arbejde med en plan for medlemsrekruttering, som der også vil være fokus på i forbindelse med de nye ansættelser.

9. Orientering om nye projekter

- ML orienterede bestyrelsen om to nye projekter som sekretariatet arbejder på at realisere.

BLUE HEALTH er et projekt som omhandler mental trivsel og sundhed blandt unge. Projektet udvikles i samarbejde med VIA College University, Syddjurs Kommune og udvalgte foreninger og skoler Ebeltoft Kommune. Der har været dialog med Nordea-fonden om finansiering til projektet og fonden ser pba. et fremsendt pitch som udgangspunkt positivt på projektet. Der vil henover de kommende par måneder blive udarbejdet en reel projektansøgning mhp. et 3-4 årigt projekt med opstart i 2026.

BOARDS: Biodiversity-Oriented Actions and Resources to Develop Surfing, er et projekt som er initieret af "Institute of Management at Scuola Superior Sant' Anna di Pisa" og hvor der søges om Erasmus+ midler til gennemførelse af en række aktiviteter. Som udgangspunkt vil Surf & SUP Danmark, det Franske Surf Forbund, det Italienske Surf Forbund og den Spanske Olympiske Kommitee indgå som partner i projektet. Projektet udvikles i løbet af foråret mhp. at søge midler henover sommeren og starte projektet op i 2026.

10. Eventuelt

- European SUP League*

Der arbejdes i øjeblikket på etableringen af en ny European SUP League sanktioneret af ESF. ML har over længere tid været i dialog med interessenter omkring ESL og er med i arbejdsgruppen som repræsentant fra ESF. Det har været undersøgt om der var mulighed for at lave et ESL event i Danmark allerede i 2025, men da det endnu er uvist hvad udgifterne til en sådan event vil være, er der ikke noget konkret bud på hvor og hvornår en sådan event vil kunne afvikles i Danmark.

Næste bestyrelsesmøde i Surf & SUP Danmark afholdes online onsdag d. 26. februar 2025 kl. 20.00 – 22.00.